
OTT - LICENCIATURA PLENA EM ARTES PLÁSTICAS - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS NATURAIS COM HABILITAÇÃO EM BIOLOGIA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM LETRAS COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA INGLESA - BELÉM - PA 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO MILITAR DO NORTE 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821)  

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO 

 

ATO DECISÓRIO Nº 003 – OTTM – SSMR/8 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS ELIMINADOS – ETAPA III – OTTM 

 

 Belém - PA, 03 de setembro de 2024 

 
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de 

Convocação nº 005-OTTM - SSMR/8, de 30 de abril de 2024, para Oficial Técnico Temporário Área de Magistério, resolve: 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos ELIMINADOS ao cargo de Oficial Técnico Temporário Área de Magistério, 

em ordem alfabética, das áreas relacionadas a seguir: 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 
 

00535****** 
CAMILA DE CASSIA TRAVASSOS 
FONSECA 

Em desacordo com o Anexo "E". Não inseriu diploma ou certidão de 
conclusão de curso para a especialidade selecionada (documento de 
requisito obrigatório) 

 
 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 
 

86227****** 
DANIELLA AMORAS DA SILVA 
FERREIRA 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” de 
documento de requisito obrigatório (Histórico Escolar do Curso que 
habilita). 

 
 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS SOCIAIS - BELÉM - PA 



OTT - LICENCIATURA PLENA EM LETRAS COM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA - BELÉM - PA 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

81688****** 
MARCOS DA SILVA 
GOMES 

Em desacordo com o Anexo "E". Não inseriu diploma ou certidão de conclusão 
de curso para a especialidade selecionada (documento de requisito obrigatório) 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

01727****** 
ANA CLAUDIA DA CUNHA 
MIRANDA 

 
03859****** 

ANA PAOLA SANTANA 
JAQUES 

 
01170****** 

HINGLID ESTER SILVA DE 
OLIVEIRA 

 
17636****** 

INGRIDY DOMINGOS 
BARBOSA 

 
87316****** 

JACQUELINE LACERDA DE 
SANTANA VERAS 

 
41121****** 

NATHLIA VIEIRA DE 
CASTRO 

 

04080****** NICOLLE COSTA RIBEIRO 

Em desacordo com o Anexo "D". Não inseriu diploma ou certidão de conclusão de 

curso para a especialidade selecionada (Especialização em Educação Inclusiva). 

Em desacordo com o Anexo "D". Não inseriu diploma ou certidão de conclusão de 

curso para a especialidade selecionada (Especialização em Educação Inclusiva). 

Em desacordo com o Anexo "D". Não inseriu diploma ou certidão de conclusão de 

curso para a especialidade selecionada (Especialização em Educação Inclusiva). 

Em desacordo com o Anexo "D". Não inseriu diploma ou certidão de conclusão de 

curso para a especialidade selecionada (Especialização em Educação Inclusiva). 

Em desacordo com o Anexo "D". Não inseriu diploma ou certidão de conclusão de 

curso para a especialidade selecionada (Especialização em Educação Inclusiva). 

Em desacordo com o Anexo "D". Não inseriu diploma ou certidão de conclusão de 

curso para a especialidade selecionada (Especialização em Educação Inclusiva). 

Em desacordo com o Anexo "D". Não inseriu diploma ou certidão de conclusão de 

curso para a especialidade selecionada (Especialização em Educação Inclusiva). 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

 

06317****** 
FRANCISCO ALLISON MORAES 
DOS SANTOS 

Em desacordo com o Anexo "E". Não inseriu diploma ou certidão de 
conclusão de curso para a especialidade selecionada (documento de 
requisito obrigatório) 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA - BELÉM - PA 

OTT - LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA COM ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - BELÉM - 
PA 

Belém-PA, 03 de setembro de 2024. 
 
 
 

Gen Div CARLOS FEITOSA RODRIGUES 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
 
 

Por delegação:  
 
 
ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel  

Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 
 


